
 

 

1 

 

Smlouva o umožnění natáčení v prostorách 
                              Městských divadel pražských – Divadlo ABC 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. občanského zákoníku 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
Městská divadla pražská, p. o. 
IČO 00064297, DIČ: CZ00064297 
se sídlem: V Jámě 699/1, 110 00 Praha1  
zapsána: evidující úřad 310001 – Úřad městské části Praha   
zastoupen(a): Danielem Přibylem 
ve věcech organizačních: Hanou Morávkovou 
e-mail: hana.moravkova@m-d-p.cz  
bankovní spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu: 2000685379/0800  
 

(v této smlouvě jen „divadlo ABC “) 

 
a   
 

Česká televize 
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 
Kavčí hory 
Na Hřebenech II 1132/4 
140 70 Praha 4 
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena: Helenou Veselou, vedoucí produkce ČT 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1540252/0800 

(v této smlouvě jen „ČT“) 

Divadlo ABC a ČT se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“. 

 
I. 
 

Předmětem této smlouvy je umožnění natáčení ČT ze strany Divadla ABC v místě/místech a 
termínech v této smlouvě uvedených (dále jen „natáčení“). 

 
II. 
 

Pracovní název připravovaného zvukově obrazového záznamu (dále jen „pořad“): „Fokus 
VM“, ev. č. pořadu na straně ČT (IDEC) 21841103053/0004 

Místo(a) natáčení:          Divadlo ABC 

Termíny přípravy, natáčení a likvidace:   

a) příprava  8. 5. 2018 od 7:00 

b) natáčení 8. 5. 2018 20:00 – 22:00 



 

 

2 

 

c) likvidace, tj. uvedení do původního stavu 8. 5. 2018 do 24:00 

 
III. 

 

1. Divadlo ABC se zavazuje umožnit ČT natáčení pořadu v místě/místech a termínech 
uvedených v článku II. 

2. Divadlo ABC se zavazuje zajistit spolupráci pracovníků při přípravách natáčení 
(produkce, jevištní technik, osvětlovač, zvukař, uvaděči a šatnáři) a natáčení 
v místě/místech a termínech uvedených v článku II. Divadlo ABC dá k dispozici prostory 
k přípravě hostů a šatny pro produkci. 

Služby pracovníků spojené s akcí budou poskytnuty níže uvedenými pracovníky na 
základě smluv uzavřených mezi ČT a těmito pracovníky v následujícím rozsahu: 

Osvětlovač   od 10:00 do 22:30 

Zvukař    od 12:00 do 22:30 

Jevištní technik   od 07:00 do 23:00 

Uvaděči a šatnářky  od 19:00 do 22:30 

Produkční dozor  od 07:00 do 23:00 

 Úhrada za tyto služby spojené s akcí bude ČT uhrazena výše uvedeným pracovníkům nejpozději v 
den, kdy tyto služby budou či mají být poskytnuty (před zahájením hlavního programu), a to v 
hotovosti produkčnímu dozoru na základě smluvního vztahu mezi ČT a výše uvedenými pracovníky. 
Za správnost vyúčtování zdravotního a sociálního pojištění u jednotlivých nasmlouvaných pracovníků, 
včetně jeho odvodu a odvodu daně z příjmu fyzických osob odpovídá ČT. ČT se rovněž zavazuje 
uhradit náklady na dopravu výše uvedených pracovníků z/do ABC od 24:00 hod. do 06:00 hod. 

 

3. ČT bere na vědomí, že veškerý pohyb pracovníků ČT podílejících se na natáčení bude 
probíhat dle pokynů Divadla ABC. 

4. Parkování těžké techniky ČT si zajišťuje ČT na vlastní náklady.  

 
IV. 

 
1. ČT se zavazuje uvést ve vysílání ČT vhodným způsobem a v souladu s platnými 

právními předpisy, že je pořad natáčen v prostorách Divadla ABC a v rámci živého 
vysílání pořadu uvést vhodným způsobem a v souladu s právními předpisy ukázku 
z inscenace Divadla ABC. 

2. ČT uhradí Divadlu ABC částku odpovídající výši veškerých případných škod na movitém i 
nemovitém majetku, které by vznikly při natáčení v důsledku zavinění štábu a pracovníků 
ČT.  

3. ČT si zajistí na vlastní náklady odběr elektrické energie. 
 

V. 
 



 

 

3 

 

Vzhledem k účelu, k němuž jsou smluvní strany zřízeny a s ohledem na veřejnoprávní 
charakter pořadu se smluvní strany dohodly, že umožnění natáčení dle této smlouvy není 
zpoplatněno. Zpoplatněny budou pouze služby spojené s natáčením.   

 
VI. 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti ke dni uzavření této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a vylučují 
aplikaci § 2234 občanského zákoníku o zadržovacím právu pronajímatelů. Zvyklosti ani 
zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani před 
zákonem. 

3. Smluvní strany vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku a současně se zavazují 
nahradit jakékoliv ustanovení stižené neplatností, neúčinností, nevymahatelností a/nebo 
jinou obdobnou vadou ustanovením novým, jehož obsah bude svým smyslem a účelem 
shodný s nahrazovaným ustanovením. 

4. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy se považuje za důvěrný, stejně jako 
veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s jednáním o 
uzavření této smlouvy, při jejím plnění a v souvislosti s ním, a žádná ze smluvních stran 
není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna dané 
informace sdělovat třetím osobám. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva 
nepodléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

5. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních 
stran. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 
nemohla být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy 
žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že 
s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, připojují své 
podpisy níže. 
 

Česká televize              Městská divadla pražská, p. o. 

 

 

        

__________________________   ____________________________ 

_____________________    _____________________ 

Jméno: Helena Veselá    Jméno: Daniel Přibyl  

Funkce: vedoucí produkce    Funkce: ředitel 

Místo:  Praha      Místo: Praha 

Datum: 23. 4. 2018          Datum: 23. 4. 2018 


